会員各位

2019 年度 第 1 回 湿式プロセス分科会 開催のご案内

(一社)日本粉体工業技術協会 湿式プロセス分科会

 コーディネータ 大阪府立大学 岩田政司

 副コーディネータ  神戸大学 菰田悦之

代表幹事        関西金網(株) 石川  敏

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より分科会の活動にご協力を

賜り、厚く御礼を申し上げます。

 さて、このたび湿式プロセス分科会は、海洋研究開発

機構（JAMSTEC）殿のご協力により、下記の見学・講演会

を開催することになりました。

JAMSTEC 殿は、世界に誇るスパコン「地球シミュレー

タ」や有人潜水調査船「しんかい 6500」を有し、人間社

会と地球の持続的発展に貢献することを使命とする学術

研究機関です。今回は、各種実験設備や船舶、潜水調査

船などを見学します。

また講演会では、JAMSTEC 殿と企業との共同研究の例

として濾過シミュレーションに関する研究報告や、大型

石油タンカーの運航を担っている女性航海士のお話を予

定しています。

貴重な機会と存じますので、皆様の御参加をお待ち申

し上げます。              敬具

記

１．日時：2019 年 5 月 15 日（水） 見学・講演会：13:00～17:15､ 懇親会：17:30～19:00

２．集合：12:15 京浜急行本線 追浜駅 改札口（集合後、タクシーに分乗して移動）

３．プログラム

12:30  JAMSTEC 殿に到着、会議室へ移動して受付

13:00  開会

13:10-14:40 JAMSTEC（横須賀本部）殿の見学（地球シミュレータは見学しません）

14:50-15:35 講演 1：深海とナノテクノロジー

JAMSTEC 海洋生命理工学研究開発センター長 出口 茂 様

15:40-16:25 講演 2：数値シミュレーションに基づく濾過挙動の解析

関西金網(株) 技術部 主任 吉田 友一 様

16:30-17:15 講演 3：航海士の仕事と船舶について

タンカー航海士 石原 美沙都 様

17:30-19:00 懇親会（JAMSTEC 殿の食堂にて）

終了後、タクシーに分乗して追浜駅へ

© JAMSTEC

４．参加費

会員 5,000 円、非会員 7,000 円

（当日、受付にて集金します。お釣りが不要となるようにご協力をお願いします）

５．参加申込：下記をご記入の上、E-mail にてお申し込みください。

御氏名：

御所属：

御役職：

御住所：

Tel：

e-mail：

懇親会：   出席／欠席

会員種別：  会員／非会員

所属分科会： 湿式／その他

今後の案内： 要／不要

 申込先： sishikawa@kwn.co.jp  関西金網株式会社 石川 敏

当日連絡先：080-3138-4209

６．定員：40 名  定員に達し次第締め切らせて頂きます。

７．申込締切：2019 年 4 月 25 日（木）

以上